
01

MURO DE ARRIMO 1

02

MURO DE ARRIMO 2

03

MURO DE ARRIMO 3

Resumo do aço

AÇO DIAM

CA50

CA60

10.0

8.0

5.0

PESO TOTAL

CA50

CA60

68.082

29.10

compr.(m)

peso (kg)

189.0

131,76

26

29.10

52.04

16.042

VIGAS 5.0 110 0.70 77.0

PILAR 5.0 5 0.70 35.0

8.0 4 16.47 65.88

BALDRAME 5.0 0.70

8.0 4
16.47

65.88
VIGAS

BALDRAME

10.0 4 0.65 26.00PILAR

5.0

(kg)

110 77.0

AÇO ITEM DIAM

Q. DE

BARRAS

UNIT

(m)

C.TOTAL

(m)

CA60

CA50

Relação do aço do muro

QUANT.

10

1

(u)

1

1

10

1

AÇO ITEM DIAM

Q. DE

BARRAS

H MÉDIA

(m)

C.TOTAL

(m)

QUANT.

(u)

DETALHE PILARETES 0.14X0.26

DETALHE CINTA 0.14X0.26

DETALHE BALDRAME 0.14X0.26

04

DETALHE MURETA C/ALAMBRADO 1

Resumo do aço

AÇO DIAM

CA50

CA60

10.0

8.0

5.0

PESO TOTAL

CA50

CA60

427.76

180.34

compr.(m)

peso (kg)

1171.1

839.28

156.0

180.34

331.51

96.252

VIGAS 5.0 700 0.70 490.0

PILAR 5.0 7 0.70 191.1

8.0 4 104.91 419.64

BALDRAME 5.0 0.70

8.0 4
104.91

419.64
VIGAS

BALDRAME

10.0 4 1.0 156.00PILAR

5.0

(kg)

700 490.0

AÇO ITEM DIAM

Q. DE

BARRAS

UNIT

(m)

C.TOTAL

(m)

CA60

CA50

Relação do aço da mureta

QUANT.

39

1

(u)

1

1

39

1

AÇO ITEM DIAM

Q. DE

BARRAS

H MÉDIA

(m)

C.TOTAL

(m)

QUANT.

(u)

06

DETALHE MURETA C/ALAMBRADO 3

05

DETALHE MURETA C/ALAMBRADO 2

DETALHE PILARETES 0.15X0.18

DETALHE CINTA 0.14X0.26

DETALHE BALDRAME 0.14X0.26
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